[image: image1.jpg]

Совет

Каневского сельского поселения

Каневского района

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2022
№ 212
ст-ца Каневская

О назначении и проведении опроса граждан в Каневском сельском поселении Каневского района

На основании статьи 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 7 июня 2004 года N 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», решением Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 25.02.2021 № 99 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в Каневском сельском поселении Каневского района», Уставом Каневского сельского поселения Каневского района, по инициативе главы Каневского сельского поселения Каневского района, Совет Каневского сельского поселения Каневского района, р е ш и л:

1. Назначить и провести в ст. Каневской Каневского сельского поселения Каневского района опрос жителей с целью выявления мнения граждан о поддержке следующего инициативного проекта:

- «Благоустройство беговой дорожки на стадионе, расположенном по адресу: ст.Каневская, ул.Промысловая, 12А».
2. Опрос граждан провести с 9 по 12 января 2023 года.
3. Для выявления мнения граждан о поддержке инициативных проектов утвердить опросный лист согласно приложению № 1 к настоящему решению.

4. Опрос граждан в ст. Каневской Каневского сельского поселения Каневского района провести в соответствии с решением Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 25.02.2021 № 99 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в Каневском сельском поселении Каневского района», по месту жительства участников опроса путем заполнения опрашиваемым гражданином опросного листа.

5. Утвердить состав комиссии по организации и проведению опроса граждан в ст. Каневской Каневского сельского поселения Каневского района согласно приложению № 2 к настоящему решению.

6. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения Каневского района по финансам, бюджету, предпринимательству и инвестиционной политике (Карпенко).
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Каневского сельского поселения
Каневского района                                                                       Д.Ю. Кибальченко

	          ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета Каневского

сельского поселения Каневского района

от 23.12.2022 № 212

ПОДПИСНОЙ ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

в поддержку проекта местных инициатив

«___________________________________»

наименование проекта

	№

п/п
	ФИО
	Год рождения
	Подпись

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

Подписи собрал:____________________________________________________

                                                       (ФИО, подпись)

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН
решением Совета
Каневского
сельского поселения
Каневского района
от 23.12.2022 № 212

СОСТАВ

Комиссии по организации и проведению опроса граждан

в ст. Каневской

Каневского сельского поселения Каневского района

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1. 1
	Тоцкий Евгений Анатольевич
	· заместитель главы Каневского сельского поселения Каневского района

	2. 2
	Стародубцева Мария Алексеевна
	· начальник общего отдела администрации Каневского сельского поселения Каневского района

	3. 3
	Абрасимовский Владимир Владимирович
	· ведущий специалист администрации Каневского сельского поселения Каневского района

	4. 4
	Юнцевич Татьяна Витальевна
	· начальник управления по юридической работе и муниципальному контролю администрации Каневского сельского поселения Каневского района

	5. 5
	Махрова Светлана Иосифовна
	· руководитель органа ТОС №45

	6. 6
	Махров Сергей Викторович
	· руководитель органа ТОС №47

	7. 7
	Панченко Василий Петрович
	· руководитель органа ТОС №49

	8. 8
	Жицкая Наталья Геннадиевна
	· руководитель органа ТОС №51

	9. 1
	Кирячек Олег Перович
	· депутат Совета Каневского сельского поселения Каневского района